― 1 ―

2019年6月10日

各 位

会 社 名 東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長 島 康 雄

（コード番号：9380 東証第一部）

問合せ先 執行役員企画管理部長 中 山 典 昭

（ TEL. 03-6221-2201）

青島現地法人の上海分公司開設のお知らせ

当社の青島現地法人である東華貨運代理（青島）有限公司は、7 月 1 日に上海分公司を開設し営業を開始

いたしますので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．名称

東華貨運代理（青島）有限公司 上海分公司

２．所在地

中国上海市虹口区四川北路888号 海泰国際大厦1905室

３．責任者

総経理 永田 将

４．業務開始予定日

2019年7月1日

５．目的

当社は2007年に香港・上海に合弁会社を設立後、2011年10月には中国・青島市に100%出資の東華貨運

代理（青島）有限公司を開設して、日中間をはじめとする国際複合一貫輸送業務、輸出入フォワーディン

グ業務、陸上輸送業務など中国国内の物流業務拡大を図ってまいりました。

この度、中国経済の中心地である華東地区における営業拡大、中国物流全般の更なる発展・拡大を図る

ため、上海分公司を開設いたします。

６．今後の見通し

当該子会社分公司設立による連結業績予想への影響は軽微でありますので、連結業績の見通しに変更

はございません。

以上